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Régi meghívásnak tett eleget a Vox
Nova Baptista Férfikar, amikor kétna-
pos misszióútra a Szilágyságba uta-
zott. 2010. május 8-án, szombaton,
majdnem teljes létszámban, autóbusz-
szal indult el a kórus vezetőjével, Szi-
lágyiné Mátyus Elvirával, énekes és
hangszeres szólistákkal, zongora- és
orgonakísérőkkel. Közel hétórás uta-
zás után értük el utunk első állomását,
Szilágysámsont. E község lakosságá-
nak majdnem 10 százaléka, mintegy
100 lélek a baptista közösséghez tarto-
zik. A gyülekezet nemrég ünnepelte
fennállásának 100. évfordulóját. 450
férőhelyes imaháza, énekkara, fúvós-
és pengetős zenekara van. 

A meleg fogadtatás után öröm-
mel szolgáltunk az esti istentiszte-
letre egybegyűlt testvériség előtt.
Bemutatkozásunkban hirdettük

most is – mint minden alkalommal
–, hogy a tíznél több gyülekezet éne-
keseiből alakult kórus célja az, hogy
az élő ige minél több helyre eljusson
az énekek dallama és szövege által.
Az igehirdetés szolgálatát Gergely
Pál helyi lelkipásztor végezte. Az is-
tentisztelet után vacsora és szállás a
helyi testvérek otthonában volt. 

(folytatás a következő oldalon)

A HÉT IGÉJE
Mert én nemsokára feláldozta-

tom, és elérkezett az én elköltözésem
ideje. Ama nemes harcot megharcol-
tam, futásomat elvégeztem, a hitet
megtartottam, végezetre eltétetett
nekem az igazság koronája, amelyet
megad nekem az Úr, az igaz bíró
ama napon; de nemcsak énnekem,
hanem mindazoknak is, akik várva
várják az ő megjelenését. (2Tim
4,6–8)

A HÉT GONDOLATA
A halál sohasem lesz a bará-

tunk. De éppúgy, mint szenvedé-
seinket, magunkhoz ölelhetjük.
Amíg rettegve menekülünk tőle,
elvesztegetjük a lehetőséget, amit
a felkészülésre kaptunk.

Hogy mi ez a lehetőség? Ren-
dezni a kapcsolatunkat Istennel,
családunkkal, ellenségeinkkel,
minden emberrel. Végrendelkez-
ni testileg is és lelkileg is, vagyis
örökül hagyni a hitet, példaként
a megbocsátani és szeretni tu-
dást.

Ezekben a percekben, napok-
ban, években kiderülhet szá-
munkra, hogy valójában melyik
életre is rendezkedtünk be. 

Ha a földire, vissza nem térő a
lehetőségünk, hogy változtas-
sunk. Ha a mennyeire, úgy végre
hazamehetünk. Mitől félünk hát?
(Szommer Hajnalka, Újpest)

A HÉT GYAKORLATA
Rendezd el, ami rendezetlen

a dolgaidban!

A HÉT IMÁJA
Hű Krisztusom, segíts, hogy

ne záródjon ez a napom úgy,
hogy félbehagyjam azt, amit ma
kell elvégeznem! Adj bölcsessé-
get ahhoz is, hogy ne hozzam
előre a holnapi nap felelősségét,
hiszen vannak dolgok, amelye-
ket hosszú időszakon keresztül
kell végezni, vagy sosem feje-
zünk be. Ámen.

Heti útmutató

Lapunk melléklete a Római levél

A Magyar Bibliatársulat Szöveg-
gondozó Bizottsága munkájaként Pál
apostolnak a Rómaiakhoz írt levelét
mellékeljük. A bibliatársulat várja olva-
sóink akár pozitív, akár negatív észre-
vételeit. Marosi Nagy Lajos a Magyar
Bibliatársulat kurátora

Örömmel vettük a hírt, hogy dr.
Viczián János, egyházunk volt elnö-
ke (1984–1992) néhány hétre haza-
érkezett Kanadából feleségével,
Surányi Eszter testvérnővel, akiket
június 7-én meghívtunk egyházunk
központjába egy testvéri találkozó-
ra és ünnepi ebédre. Erre az alka-

lomra ugyancsak meghívást kaptak
Révész Árpád (1992–1996), valamint
dr. Almási Mihály (1996–2000) ko-
rábbi elnökök is kedves feleségük-
kel együtt. (Sajnos Almási testvérék
nem tudtak részt venni a találko-
zón.) 

(folytatás a 207. oldalon)

Baptista elnökök találkozója a Benczúr utcában

A Vox Nova szolgálata a Szilágyságban
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Másnap, vasárnap kora reggel
indult tovább a kórus Szilágy-
perecsenybe, ebbe a Kraszna mellet-
ti községbe, ahol a hat évvel ezelőtt
átadott 700 férőhelyes nagy imaház-
ban két alkalommal is szolgálhat-
tunk. 

A szilágyperecsenyi gyülekezet-
nek 320 tagja van, és benne énekkar,
fúvós- és pengetős zenekar, gyer-
mek- és ifjúsági bibliakör működik.
Lelkipásztora Borzási István, aki egy-
ben a romániai magyar baptisták
missziós alelnöke is.

A délelőtti istentisztelet örömök-
ben és áldásokban gazdag volt, bár a
résztvevők létszámát tekintve érez-
tette hatását az, hogy éppen ezen a
hétvégén többnapos ifjúsági konfe-
rencia volt Zilahon, és a gyülekezet
fiataljai ott voltak. Igét hirdetett Ki-
rály László dombóvári lelkipásztor.

Délben a kórus tagjai a helyi csa-
ládok vendégszeretetét élvezhették.
Az ebéd mellett alkalom nyílott test-
véri beszélgetésre, egymás jobb
megismerésére is. A délután 4 óra-
kor kezdődő istentisztelet igazi telt-
házas alkalommá vált, mert a véget
ért zilahi ifjúsági konferencia több
száz fiatal résztvevője Szilágy-
perecsenybe jött együtt örülni az
örülőkkel. A kórus igazi átéléssel
énekelt, és az énekek között bizony-
ságtételek, költemények adtak szá-
mot hitbeli meggyőződésünkről.

Az igével Borzási Pál magyarló-
nai lelkipásztor szolgált. Dávid győ-
zelme volt a téma Góliát felett. Nem
mindennapi összehasonlítást tett
Borzási testvér az Izrael minden vá-
rosából összejött, győzelmet éneklő
asszonyok, és a különböző gyüleke-
zetekből érkező, a Krisztus győzel-
mét Szilágyperecsenyben is énekkel
hirdető Vox Nova kórus között. Bár-
csak valóban énekünkkel és életünk-
kel Isten ügyét szolgálhatnánk, és
hirdethetnénk még sokáig a feltá-
madt Krisztust ilyen módon is!

Azzal a reménységgel indultunk
vissza Magyarországra a jó hangula-
tú, áldásos délutáni alkalom és a fi-
noman elkészített, szeretettel felszol-
gált vacsora után, hogy utunk és
szolgálatunk nem volt hiábavaló.

Hisszük, hogy énekeink és bi-
zonyságtételeink által ez alkalom-
mal is többen közelebb kerültek Is-
tenhez és a megmentő kegyelem-
hez.

Nagy László József

Vox Nova (folytatás a címoldalról)

Ismételten örömét szeretné meg-
osztani veletek a lénárddaróci gyüle-
kezet, mert egy év elteltével beszá-
molhatunk újabb bemerítési alkal-
munkról. Március 21-én került sor
erre az örömteljes napra, amikor is
két lélek tett bizonyságot hitéről. 

Takács Tiborné (Aranka), aki már
több éve gyülekezetünk hűséges láto-
gatója, elkötelezte magát Isten szolgá-
latának. Döntését nem halogatva to-
vább megtette az első lépést Isten felé.
A másik lélek, aki elfogadta Jézus in-
gyen kínált kegyelmét, Bellér Csabáné
(Veronika), aki gyermekként rendsze-
resen részt vett alkalmainkon, majd
az idő elteltével eltávolodott gyüle-
kezetünktől. Évekkel később és sok
nehézség után megtapasztalta, hogy
magában az élet nem ad örömet és

boldogságot, mert csakis
Isten az igazi boldogság
kútfeje. 

A délutáni ünnepi ige-
hirdetést Szabó András ka-
zincbarcikai lelkipásztor
tartotta, a bemerítés szol-
gálatát pedig Plank József
dunaharaszti lelkipásztor
végezte. Szolgálatukból
hallhattuk, hogy ahhoz,
hogy tudjunk Istennel
kommunikálni, beszél-
nünk kell a mennyei nyel-
vet, amire a Szentlélek ta-
nít meg minket, majd a
megváltás ajándékáról,

hogy ha nem vagyunk Isten megvál-
tott gyermekei, veszélyben vagyunk,
de Jézus a vészkijárat bűneink terhe
alól. 

Hálásak vagyunk Urunknak,
hogy újra megmozdulhatott a víz, és
ezáltal gyarapodott a mennyei polgá-
rok száma. Kívánjuk életükre és min-
den kedves olvasó életére, hogy le-
gyenek hűséges tanítványai Iste-
nünknek, és legyünk vele folyamatos
kapcsolatban, hogy megtapasztalhas-
suk még nagyon sokszor, hogy a mi
Urunk az egyedüli Isten, aki meghall-
gatja imáinkat, és akarata szerint telje-
síti azokat. Így Urunkra hagyatkozva,
továbbra is kitartóan imádkozunk,
hogy ő végezze el munkáját rajtunk
keresztül kis falunkban.

Marton Debóra

Bemerítés Lénárddarócon 

Az idei pünkösd kettős örömre
adott okot a Nap utcai gyülekezet-
nek. Egyrészt emlékeztünk Isten

nagyságos dolgaira, ajándékaira,
amiket elvehettünk szent kezéből.
Másrészt egy bűnös ember megtéré-
se felett örvendeztünk. A Lélek mun-
kálkodásának egyértelmű jelét szem-
lélhettük első nap délelőtt, amikor
„megmozdult a parton a víz”. A gyü-
lekezet hosszú évek óta vágyva vár-
ta, dr. Barsi László szívében mikor dől
el, hogy teljes szívvel követi Jézust.
És eljött a nap, a szent pillanat... A bi-
zonyságtétel meggyőző volt mind-
nyájunk számára. Barsi testvér tékoz-
ló fiúként bűneit megvallva szívét-
lelkét átadta Jézus Krisztusnak. Az
igehirdetés és bemerítés szolgálatát
Huszta Csaba lelkipásztor végezte. A
gyülekezetben újra megerősödött az
a hittapasztalat, hogy Isten a kitartó,
buzgó imádságot megjutalmazza. Is-
mét egy áldásokban bővelkedő ün-
nep átélői lehettünk. Egyedül Istené
a dicsőség!

Jobbágy Ferencné

Kettõs ünnep...
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Ez év elején megrendítő hírt kö-
zöltek a szörnyű földrengésről
Haitiból. Hamarosan újabb megle-
pő tájékoztatás hangzott el a Baptis-
ta Szeretetszolgálat gyors megjele-
néséről és önzetlen segítségéről.
Múltak a napok, másfelől is érkezett
Haitibe segítség. Nehéz volt a lebo-
nyolítás, sok az éhező, nehezen állt
helyre a szállítás. Végül egy sokkoló
bűncselekmény hírét hozták, és na-
ponta többször bemondták: az ame-
rikai „déli baptisták” közül tíz misz-
szionáriust letartóztattak. Az elle-
nük emelt vád: kicsinyeket raboltak
volna el. 33 kisgyermeket Domini-
kába akartak vinni. Roppant megle-
pődtünk, de a hatóság fellépését és
annak jogszerűségét nem kifogásol-
tuk. Egyszer még hallhattunk vala-
mit a napi hírekben. Aztán elcsende-
sült minden.

Amiért e pár sort megírom, an-
nak oka éppen ez a hallgatás.
Ugyanis a baptisták rossz hírbe ke-
veredése után bírósági eljárás kezdő-
dött. A bíróság január végén már
döntött. Egy nyugati lap március ele-
jén írta, hogy az USA-ból a tíz önkén-
tes segítőt felmentették a vád alól.
Claudy Gassant, a haiti állambizton-
sági miniszter közölte, hogy ártatlan-
nak bizonyultak, ezért kiengedték
őket a börtönből. A gondozatlan
gyermekeket – csecsemőket és tíz év
körülieket – a romokból kimentve
biztonságba helyezték. Sürgős volt a
rendszeres ellátásuk. A bírósági eljá-
rás hátteréből két személy szerepe
szintén előtérbe került. Az egyik egy
álügyvéd, aki a misszionáriusok fő
vádolója volt. Kiderült, hogy a gyer-
mekprostitúció malmára hajtotta
volna a vizet. A másik ügyvéd az
egyetlen életben maradt szülőt kép-
viselte a bíróságon. Az anya csak na-
pokkal később szerzett tudomást
gyermekének gondozásba vételéről,
de nem találta sérelmesnek. Az ő vé-
delmét ellátó kirendelt ügyvéd,
Torres Puello a „déli baptisták” segít-
ségét elismerve, meghatódva dön-
tött Jézus Krisztus mellett, és felvette
a hitvalló keresztséget, a bemerítést.

Az eseménnyel összefüggő rész-
letes, aprólékos és szokatlanul gyors
bírósági eljárást az oly távoli, karibi
térségből nem bírta már követni a
magyarországi média. Nekünk
azért ez a végkifejlet mégis fontos,
és nem is hallgatjuk el.

Dr. Szebeni Olivér

Haiti gyermekek
Az elnökség jelenlegi tagjai, dr.

Mészáros Kálmán elnök, Mészáros
Kornél főtitkár, Papp János missziói
igazgató és dr. Szabó Zoltán gazdasá-
gi igazgató oldott légkörben elemez-
ték ki vendégeik társaságában az el-
múlt negyed évszázad személyes
emlékeit és baptista közösségünk
rendkívül változatos történelmi ese-
ményeit. A baráti találkozón részt
vettek az említett testvéreinken kí-

vül Révészné Weisz Ildikó és Mészáros-
né dr. Seres Leila elnökfeleségek is. Jó
volt látni az egymást követő kor-
szakokban szolgálatot végző vezető
testvéreink egymás iránt tapasztalt
megbecsülését és megbékélésre
igyekvő szeretetét. Isten áldása le-
gyen baptista közösségünk korábbi
és jelenlegi vezetőinek életén és szol-
gálatán!

Hírnök

BBaappttiissttaa  eellnnöökköökk  ttaalláállkkoozzóójjaa......    (folytatás a címoldalról)

A Keresztény-Zsidó Tanács június
2-án a Magyarországi Baptista Egyház
központjának dísztermében tartotta so-
ros ülését. Miután a házigazda, dr. Mé-
száros Kálmán baptista egyházelnök rö-
vid igei bevezetőt mondott és imádko-
zott, dr. Várszegi Asztrik pannonhalmi
főapát, püspök, a tanács elnöke üdvö-
zölte a megjelenteket. Tamás Bertalan, a
tanács főtitkára, valamint dr. Szécsi
József, a Keresztény-Zsidó Társaság
főtitkára tartott be-
számolót a Nemzet-
közi Keresztény-Zsi-
dó Tanács Berlinben
lezajlott üléséről,
amelyen elfogadták
azt a tizenkét pon-
tot, amely a keresz-
tyének és zsidók kö-
zötti új kapcsolatok
építését tekinti át. 

A tanácskozás második felében dr.
Tatai István református lelkész tartott
előadást most megjelent könyvéről,
amelynek „Az Egyház és Izrael” a cí-
me. A Baptista Székházban megtartott
ülésen részt vett még dr. Domán István
főrabbi, Lazarovits Ernő külügyi veze-
tő, Markovics Zsolt, Róna Tamás rabbik
és Pataki Albert, az Evangéliumi Pün-
kösdi Közösség elnöke is.

Hírnök

Székházunkban ülésezett a Keresztény-Zsidó Tanács

A történelmi Magyarország Lajta
folyón inneni nyugati peremét „Várvi-
déknek” (ma Burgenland) hívják. A
trianoni átkos döntés idején az Észak-
Magyarországot elrabló hírhedt Be-
nes–Masaryk kettős itt Nyugat-Ma-
gyarországon is egy úgynevezett
„szláv folyosót” kívánt volna létrehoz-
ni. Végül aztán inkább Ausztriához
csatolták a győztes nagyhatalmak. Ek-
kor mintegy 80 ezer magyar lakott eb-
ben az országrészben. A valamikori
ezeréves magyar határ fontos átkelője
volt a Lajta túloldalán található Bécsúj-
hely (Wiener-Neustandt). Még Mátyás
király is lakott itt egy ideig, sőt a
Zrínyiek és a Wesselényi-féle összeeskü-
vés vértanúi közül is többen itt áldoz-
ták életüket a magyar hazáért.

E rövid történelmi kitérő után egy
örvendetesebb eseményről adunk hírt.
A Bécsújhelyi Baptista Gyülekezet
Ungar strasséban, azaz Magyar utcá-
ban található imaházában május 9-én
különleges istentiszteletre került sor.
Mivel a gyülekezetnek jelenleg nincs

lelkipásztora, a közösség vezetői dr.
Mészáros Kálmán testvért hívták meg
vendégszolgálatra. A kétnyelvű isten-
tiszteleten sok környékbeli és határon
túli magyar baptista testvérünk vett
részt a helyi osztrák atyafiakon kívül.
A határokon átívelő evangélium üze-
nete eggyé tette a hallgatókat az Isten
imádatában és a szeretetkapcsolatok
megerősödésében. A találkozó gazda-
gon terített asztalok mellett folytató-
dott. Újabb testvéri látogatásra a jövő-
ben is igényt tartanak a bécsújhelyi
testvérek.                              Hírnök

Vendégszolgálat Bécsújhelyen



Számomra az imádkozás egy ki-
váltság. Valahányszor ezt teszem,
megtisztelve érzem magam, hogy
Jézus érdeméért ilyen bensőséges és
közvetlen kapcsolatban lehetek a
Teremtőmmel. Amikor imádko-
zom, tudom, hogy azzal az Istennel
beszélgetek, akinek mindig van rám
ideje. Elé olyan kéréssel is jöhetek,
amivel egy emberhez soha nem for-
dulnék. Tudom, ő tökéletesen meg-
ért és szeret engem.

Kétségtelen, hogy az imádság
sokszor komoly kihívást is jelent
számomra, különösen, amikor fá-
radt vagyok, amikor sok a „tenniva-
ló”. Sokszor elhiszem, hogy elég
csak buzgón tenni, és nem kell min-
dent imádsággá formálni. Ilyenkor
szokott a Szentlélek figyelmeztetni
arra, hogy amíg csak dolgozok, ad-
dig magamra számíthatok, de ami-
kor imádkozva dolgozom, akkor Is-
ten segítségére is számíthatok. 

Az imádkozás időnként a hite-
met is próbára teszi. Van, amikor
kétség és félelem fog el az életem jö-
vőbeni alakulását illetően. Vajon
meg fog óvni Isten attól, amitől tar-
tok, vagy beleenged? Vajon ő is azt
tartja a legjobbnak, amit én, esetleg
valami mást, amit nem szeretnék?
Ilyenkor az a tudat erősít, hogy ha
Isten beleenged egy próbába, ki is
hoz belőle – legtöbbször megerő-
södve!

Van, amikor az imádkozás azt je-
lenti, hogy egyszerűen csak megkö-
szönöm Istennek, hogy ismerhetem
őt, és felsorolom, miért vagyok há-
lás; egyszerűen csak előtte vagyok,
élvezem, hogy időt tölthetek a jelen-
létében. Ilyenkor az imádság a lelki
felüdülésen túl mindig testi felüdü-
lést is hoz.

Természetesen az imádság egy
soha véget nem érő leckét is jelent
számomra. Általa nemcsak Istent is-
merem meg mindjobban, de önma-
gamat is. Az Istennel való beszélge-
tés által felszínre kerülnek az erőssé-
geim és a gyengeségeim egyaránt.
Ezáltal számomra az imádság az
önkorrekció lehetőségét is biztosítja.
Teljesebb és őszintébb viszonyulást
munkál Istenhez, másokhoz és ön-
magamhoz is. 

Ennek alapján a tanítványok ké-
rése: „taníts minket imádkozni”, az
enyém is lett.                 Filemon Zsolt

Mit jelent az imádkozás
számomra?
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Mindjárt a beveze-
tőben szeretnék tisztáz-
ni egy kissé logikátlan-
nak tűnő helyzetet!
Tuzsér, Nagyvarsány,
Romamisszió, tarpai
szórvány! Nos, úgy ala-
kult a „történelem”,
hogy Veres Imre, a
Tuzséri  Baptista Gyü-
lekezet pásztora segít-
ségével, a Tuzséri Ro-
ma Baptista Gyüleke-
zet szolgálattevőivel
2008 őszétől rendszere-
sen látogatjuk a pásztor nélkül ma-
radt és gyakorlatilag megszűnt
Tarpai Körzetből a beregdaróci test-
véreket. Négy tag volt ekkor a tele-
pülésen, és egy omladozó, tető nél-
küli imaházunk. Szintén felkaroltuk
a romamisszióhoz köthető, Vásáros-
naményhoz tartozó gergelyugornyai
kis gyülekezetet. Itt is belső okok mi-
att, szolgálattevő hiányában csak két
tag maradt. Így aztán Istenünk külö-
nös kegyelmeként élhettük át, hogy
2010. április 12-én négy új testvér
vallotta meg hitét a bemerítkezés ál-
tal is. Ennek az alkalomnak adott he-
lyet a nagyvarsányi gyülekezet. Így
az igehirdetés szolgálatát is Katona
László testvér végezte. A négy test-
vérről valóban elmondhatjuk, hogy
„ezek azok, akik jöttek a nagy nyo-
morúságból”, hiszen a beregdaróci
Lakatos Izabella most 14 éves, de
hároméves korában jelentkező izom-
sorvadás betegsége napjainkra na-
gyon előrehaladott lett. Most bol-
dog, mert hisz Isten üdvösségre hívó
kegyelmében. Fórika Dezsőné és leá-
nya, Szűcs Béláné Tiszavidről rokon-
ság révén kezdtek járni az alkalmak-
ra, és jutottak el a megtérés állapotá-
ba, és ezután kérték a bemerítésüket.
Vass Sándorné, aki jelenleg csarodai
lakos és özvegyen neveli négy gyer-

mekét, bűneit beismerve, Isten ke-
gyelmét megragadva látja rendezhe-
tőnek jövőjét.

Az ünnepi alkalomra több kör-
nyékbeli gyülekezetből jöttek testvé-
rek és látogatók, ahol a helyi gyüle-
kezet énekkara és férfikara is áldott
szolgálatot végzett, és a jelen lévő
roma testvérek is énekeltek kedves
énekeikből. A bemerítést Veres Imre
testvér végezte. Az alkalmat pedig
szeretetvendégséggel zártuk.

Május 23-án, pünkösdkor pedig
Tuzséron tarthattunk ismét bemerí-
tést. Alig több mint egy év után is-
mét énekelhettük: Megmozdul a
parton a víz! Most három gyülekeze-
tünkben felnőtt fiatal tett bizonysá-
got, hogy Istenünk milyen módon
végezte el bennük is a megtérés
szükségességét, és hogy igenis szük-
ség van megvallani a bennünk lévő
hitet, és kinyilvánítani az életcélt.
Mindhárman, Révész Tamás, Fülöp
Balázs és Fülöp Virág, az alapító tag
Révész Balázs testvér dédunokái kö-
zül vannak, és reménységünk, hogy
kifejezésre jut, hogy Istenünk nem-
zedékről nemzedékre hűséges, és
kegyelme megújul generációkon át.
A Fülöp családban az is külön ke-
gyelem, hogy mind a hat gyermek
bemerítkezett, és a család elmond-

hatja: „én és az én há-
zam népe az Úrnak
szolgálunk”. Ünnepi
alkalmunk délelőttjén
Papp József nyugalma-
zott lelkipásztor, míg
délután Papp Dániel
berettyóújfalui lelki-
pásztor hirdette az igét,
a bemerítést a helyi lel-
kipásztor végezte.

Istenünk tegye hű-
ségessé testvéreink
életét!

Veres Imre
lelkipásztor

Bemerítések a tuzséri misszióban!



NÕI SZEMMEL – NÕI SZÍVVEL
Gyógyítsuk meg õket! A lepra már gyógyítható!

A fenti címmel olvashattuk a köz-
ségünkben kihelyezett plakátokat,
melyek a Lepramisszió körzeti jóté-
konysági rendezvényére invitálták
az érdeklődőket. Riskóné Fazekas
Márta, a misszió igazgatója a
Lepramisszió  szolgálatát képes-fil-
mes összeállítással mutatta be
Szadán a baptista imaházban a tava-
szi időszakban. Az alábbiakban né-
hány gondolatban – a teljesség igé-
nye nélkül – tájékoztatjuk a Békehír-
nök olvasóit az ott elhangzottakról,
látottakról. 

A lepra betegség nem mai keletű:
több ezer éves. A Biblia tudósítása
szerint is az akkor alkalmazott
egyetlen „megoldás” a beteg kire-
kesztése volt. Döbbenetes, hogy ma
is ez a leggyakoribb lépés, ha kiderül
egy családtagról, hogy leprás lett!

Szülők elzavarják kisgyermekeiket,
felnőtt gyermekek a szüleiket, s nem
törődnek azzal, mi lesz a további
sorsuk! „Szerencséje” van annak a
betegnek, akinek a hozzátartozói po-
zitívan állnak a betegséghez és a
helyzethez, de ez sajnos ritkaság. A
világ legnyomorultabbjai ma is a leprás
betegek! Pedig az orvostudomány te-
rületén óriási eredmények születtek
a lepra gyógyításával kapcsolatban.
Megállapítást nyert, hogy a lepra
cseppfertőzéssel terjed, érintés, ta-
pintás útján nem fertőző. Együtt le-
het élni a leprás beteggel. Sőt 50 év-
vel ezelőtt feltalálták a gyógyszert is,
amelynek segítségével a korai stádi-
umban felismert betegség tünetmen-
tesen gyógyítható. Fél évtől másfél
évig tarthat a gyógyulás ideje. Ennek
ellenére az elmaradott, pogány tár-
sadalmakban annyira félnek a leprá-
tól, hogy kizárják a társadalomból a
betegeket – élő halottaknak tekintve
őket. A lélekvándorlásban hívő val-
lások nem törődnek az emberrel eb-
ben a vonatkozásban. 

A lepra a mélyszegénység beteg-
sége. Bizonyára az Úr Jézus paran-
csa volt a motivációja a Lepra-
misszió létrejöttének is: „Menjetek el
és hirdessétek: egészen közel van már a
mennyek országa! Gyógyítsatok meg be-
tegeket! Támasszatok fel halottakat, tisz-
títsatok meg leprásokat, űzzetek ki ördö-
göket!” (Mt 10,7–8) Mint általában
minden, ez a misszió is kicsiben kez-
dődött. A XIX. század második felé-
ben egy jómódú ír család fiúgyerme-
ke kamaszkorában eljutott Indiába, s
megrendülve látta azt a nyomort,
amelyben sokan, és a leprás betegek
is éltek. „Tégy értük valamit!” –
érezte a felszólítást zsigereiben éve-
ken keresztül. Ifjúvá növekedve
1874-ben Dablinban elkezdett ado-
mányokat gyűjteni a leprások részé-
re. Egy-két év elteltével intézmé-
nyessé vált a segítségnyújtás,
amelynek jogutódja lett a ma is tevé-
kenykedő Nemzetközi Lepra-
misszió. A missziónak jelenleg 50
tagországa van, 25 ország pedig a tá-
mogatója. 135 kórházat működtet-
nek 25 érintett országban. Teljes
körű, testi-, lelki-, szociális- és gaz-
dasági segítséget nyújtanak a leprás
betegeknek és családjaiknak.

Pálinkás Ibolya

Magyarországon Dobos Károly
református lelkész indította el a
missziót 1974-ben. A misszió 2000-
től a Nemzetközi Lepramisszió
tagszervezeteként végzi munká-
ját, felekezetközi jelleggel, bekap-
csolódva a fent említett segítség-
nyújtási formákba. 

A statisztikai adatok szerint
ma a világon a leprások száma tíz-
millió. Egyharmaduk gyermek.
Védőoltás nincs. A nap minden
második percében egy új beteget
diagnosztizálnak. A mélyszegény-
ség egyre nagyobb, a segítségre
egyre nagyobb az igény.  Imádság-
gal, eseti vagy rendszeres pénz-
adománnyal támogatható a
Lepramisszió. Elérhetőségük:
1151 Budapest (Rákospalota),
Alagi tér 13. Fogadóóra: hétfő
9–13 óra. Telefon: 06 1 307-6741,
mobil: Riskóné Fazekas Márta: 06 30
638-4729. Adószám: 18184747-1-
42, bankszámlaszám: 11702036-
20705549. Lelkipásztori kérésre a
misszió munkatársai bárhol szíve-
sen tartanak színes képes ismerte-
tőt a misszió munkájáról. 

A lepramisszió imádsága

Urunk, kérünk,
adj nekünk 
érző szívet és világos értelmet,
hogy cselekedni tudjuk akaratodat,
bátorságot,
hogy elinduljunk a szolgálatban,
engedelmességet,
hogy mindig azt tegyük, 
amit te vársz tőlünk!

Szentlelked segítségével így szeretnénk
gyógyítani a betegeket,
vigasztalni a megtört szívűeket,
legyőzni a leprabetegséget.

Jézus nevében kérünk, hallgass
meg minket! Ámen.

Magyar Lepramisszió
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�Ha a tömegek mozgása alap-
ján akarjuk eldönteni, hogy merre
menjünk, le fogunk maradni a jö-
vőről.

János Zsolt (a magyarországi
AWD ügyvezető igazgatója)
�Az ember azokon a dolgokon

keresztül lesz gazdag, amelyeket
nem kíván.

Mahatma Gandhi (indiai jogász,
államférfi)
�A senki másra nem érvényes

univerzális elhívásunk az Életfel-
adatunk.

Carl Jung (svájci pszichológus)
� Minden ember egy önálló

mikrokozmosz.
Jávorka Judit (Soter Tréningaka-

démia)
� Kétféle módon lehet egy

gesztenyefa csúcsára feljutni. Első:
felmászol rá. Második: ráülsz egy
gesztenyére, és vársz.

Common Wilson
� Te vagy a termék.
Gerlei Béla (a Karrier Intézet ve-

zetője)
� Nem azért szeretnek, mert

jók vagyunk, hanem azért va-
gyunk jók, mert szeretnek min-
ket.

Desmond Tutu (dél-afrikai bantu
Nobel-békedíjas anglikán püspök)

Gondolkodtató



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

(1.) Két ember ment imádkozni
az imaházba: az egyik fiatal, a másik
idős.

A fiatal megállt, és így imádko-
zott magában:

– Istenem! Hálát adok neked,
hogy nem vagyok olyan, mint a töb-
bi ember: életunt, panaszkodó, vagy
mint ez az idős is: csak megszokott-
ságból imádkozó, kákán is csomót
kereső. Új énekekkel dicsérlek nap
mint nap...

Az idős pedig térdre borulva,
szinte magába roskadva így szólt:

– Istenem, elfáradtam a hitharc-
ban, légy irgalmas hozzám!

Mondom nektek, ez megiga-
zulva ment haza, nem úgy, mint
amaz. Mert mindenki, aki felma-
gasztalja magát, megaláztatik, aki
pedig megalázza magát, felma-
gasztaltatik.

(2.) Két ember ment imádkozni
az imaházba: az egyik idős, a másik
fiatal.

Az idős meghajtotta fejét, és így
imádkozott magában:

– Istenem! Hálát adok neked,
hogy nem vagyok olyan, mint a
többi ember: könnyelmű, vagy
mint ez a fiatal is: pillanatnyi han-
gulatok mozgatta, a gyülekezeti
élet rendjét nem ismerő. Egész
életemben tiszteltem nevedet, na-
ponta imádkozom gyermekei-
mért és unokáimért...

A fiatal pedig az előtérben állva,
még hátul sem akart leülni, csend-
ben így szólt:

– Istenem, látod, milyen üres
nélküled az életem, légy irgalmas
hozzám!

Mondom nektek, ez megiga-
zulva ment haza, nem úgy, mint
amaz. Mert mindenki, aki felma-
gasztalja magát, megaláztatik, aki
pedig megalázza magát, felma-
gasztaltatik.

Parafrázis
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– Találkozhattak a tanítványok Jézussal
a kereszthalála után? Néhányan úgy véle-
kednek, hogy csupán hallucinációról volt
szó.

– A leírások alapján tudjuk: nem
egyedi jelenség volt a találkozás, ha-
nem több, egymástól elszigetelt ese-
mény. A hallucináció mint jelenség va-
lamiféle tudatmódosító szer használa-
tától (például kábítószer) alakulhat ki,
esetleg nagyon komoly kimerültség
következtében. A tanítványok hol
egyenként, hol csoportosan találkoz-
tak a feltámadt Jézussal. És ez utóbbi
azért is érdekes, mert a hallucináció ál-
talában egyedi jelenség.

– Milyen közvetett tények támasztják
alá a feltámadást?

– Öt ilyen közvetett érvet tudnék
felsorolni.

Az első, hogy a tanítványok életü-
ket adták a hitükért. Vegyük figyelem-
be, hogy azt állították: szemtanúi vol-
tak Jézus feltámadásának. Az elhitetett
emberekkel szemben nekik maguknak
mint hamis tanúknak úgy kellett volna
meghalniuk, hogy tudták: hazugsá-
gért adják az életüket. Lehetséges ez?
Nem valószínűbb, hogy valaki elárulta
volna az igazságot?

A második érv, hogy kételkedők
tértek meg, miután találkoztak a feltá-
madt Jézussal. Itt két személyt emel-
nék ki: Sault, a későbbi Pál apostolt, és
Jakabot, az Úr testvérét. Két teljesen el-
térő személyiség, két olyan szkeptikus,
akik csak a feltámadt Jézussal való ta-
lálkozás után lettek hívőkké.

Harmadszor a társadalmi struk-
túrák megváltozása. A tanítványok
feladták zsidó identitásukat: Jézus
kereszthalálában a templomi áldo-
zati rend beteljesedését látták, fel-
adták a szombatünneplést és a tisz-
tasági törvényeket is azzal, hogy
együtt étkeztek és éltek a pogá-
nyokkal. Ma már ez nem látszik
olyan súlyosnak, de ezzel a lépéssel
tulajdonképpen hontalanokká vál-
tak. És ez a váltás valamiért megér-
te nekik.

Negyedik, hogy az úrvacsora és
a keresztség szintén ilyen közvetett
bizonyítékok közé sorolandók. Az
emberi gondolkodással teljesen el-
lentétes egy vereséget megünnepel-
ni: az úrvacsora Jézus halálára való
emlékezés. Vajon egy világi uralko-
dó bukását vagy győzelmét ünne-
pelnénk-e meg? A keresztség korai
gyakorlata pedig a teljes alámerítés
volt: ami Jézus halálát (a vízbe me-
rülés) és feltámadását (a vízből ki-
emelés) jelképezte. Ezek a szakrális
cselekmények értelmetlenek Jézus
valódi halála és feltámadása nélkül.

Végül – és nem utolsósorban –
az egyház megjelenése is ilyen köz-
vetett bizonyíték. Mert mi értelme
lett volna egy kitaszított csoportot
létrehozni? Akik ismerik a korai ke-
resztyénség történetét, azok tudják,
hogy az első három évszázad az ül-
döztetés ideje volt. Lett volna értel-
me létrehozni abban a reményben,
hátha majd valamikor megéri?

Durkó Anett

Tények, amelyek igazolják 
a Biblia hitelességét 3. rész

Tudod-e, mi az, amit a legjobban
kívánsz?

A végtelen!
A végtelen szépség, a végtelen

tisztaság, a végtelen igazságosság, a
végtelen béke, a végtelen igazság, a
végtelen szeretet, a végtelen élet.

És a végtelen felülmúl téged és
minden embert. A végtelennek csak
egy neve van: Isten.

Éhséged a végtelenre alapjában
véve egy és ugyanazon éhség: Jézus
Krisztus utáni éhséged, mert Jézus
Krisztus az igazság, a szeretet, a tisz-
taság, az élet...

Isten maga oltotta beléd a végte-
lenben való kiteljesülés vágyát. Az
örökkévalóságból az ő szeretete szó-
lít téged.

,,...Urunk Jézus Krisztus Atyja
minden mennyei és lelki áldással

megáldott minket Krisztusban.
Benne választott ki a világ teremté-
se előtt. Szeretetből eleve arra ren-
delt, hogy Jézus Krisztus által foga-
dott fiaivá legyünk.”

Isten öröktől fogva nemcsak
embernek, de isteni embernek gon-
dolt el téged.

Ne elégedj meg tehát azzal,
hogy ember vagy, ember gyermeke
vagy, amikor Krisztus lehetővé te-
szi, hogy valóban Isten gyermeké-
vé légy.

Keresztyénséged elsősorban
nem vallási szertartások összessé-
ge, nem erkölcsi törvény, nem tan,
hanem Élet.

Ne légy csupán hívő, hanem
légy élő!

Michel Quoist

Így élni jó
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� Albérlet kiadó Budapesten a
Keleti pályaudvarhoz közel, egy 37
m2-es lakás. Tel.: 06 20 886 0176. 
� Kollégiumi felvételi A Buda-

pesti Tirannosz Ház egy felekezet-
közi fiúkollégium, ahol a szállásle-
hetőség mellett ideális feltételeket
biztosítunk a diákok testi-lelki-spiri-
tuális fejlődéséhez is. Ha felvettek a
főiskolára/egyetemre, és szívesen
laknál egy keresztyén közösségben
– jelentkezz a Tirannosz Házba!
Web: www.tirannoszhaz.hu; e-mail:
tirannoszhaz@tirannoszhaz.hu. Tel.:
06 20 590-0534. 
� Társasházak teljes körű

kezelését vállalom. Baranyai Hédi.
06-30-408-7064.
� Első tulajdonostól (ReMa Ala-

pítvány) eladó jó állapotban lévő,
rendszeresen szervizelt Skoda Fabia
combi 1.4 Classic. 2001-es gyártmá-
nyú, 2011. szeptemberig érvényes
műszaki vizsgával, téli-nyári gu-
mikkal. Manuális (5 fokozatú) se-
bességváltó, CD-s magnó, szervo-
kormány, vezetőoldali légzsák.
Ficsor Szilárd: 20/8861092.

H I R D E T É S E K
„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

BERETTYÓÚJFALU: 2009 vé-
gén tragikus körülmények között
szenvedett sérülést műtétje után az
Úr hazahívta Varga Zsigmondné
Emma testvérnőt, 87 évet kapott,
melyből 22-t a biharkeresztesi gyüle-
kezet tagjaként szolgálva és imád-
kozva, jó példaként élt meg. Temeté-
sén Papp Dániel lelkipásztor hirdette
a mindenkit megtérésre figyelmez-
tető igét a Lk 13,1–9 alapján.

A Földesen élő Kádár Gáborné
Csordás Margit testvérnő 89. évé-
ben hallotta meg a régóta várt haza-
hívó szót. Örömmel készült a Meg-
váltójával való találkozásra. 2010. ja-
nuár 10-én csendben átadta lelkét
Teremtőjének. Temetésén egyik so-
kat emlegetett kedves igéje, a Jób
2,1–13 alapján hirdette lelkipászto-
ra, Papp Dániel az Úrban megnyug-
vás vigasztaló üzenetét.

2010 nagypéntekén (április 2-án)
Bakonszegen gyűlt össze a gyászoló
család és együtt érző gyülekezet
Vásári István testvérünk temetésé-
re. 88. évét betöltve már egészsége
nem engedte, hogy folytassa hűsé-
ges és példamutató szolgálatát a
gyülekezetben, szerető életét a csa-
ládban. Temetésén a Lk 23,39–43
alapján hangzott az ige, melyet Papp
Dániel hirdetett.

ÚJKÍGYÓS: Február 10-én te-
mettük Hernádi Andrásné Oláh
Annát, akinek az Úr 61 évet adott.
Testvérünk 14 évesen merítkezett
be. Az élet vihara elsodorta a gyüle-
kezettől, és két éve talált újra vissza.
A vigasztalás igéit Csiszár István lel-
kipásztor hirdette. A sírnál Szabó
László, a helyi gyülekezet vezetője
imádkozott. Istenünk vigasztalását
kívánjuk a családtagoknak.

ÓCSA: Kánai Lajos testvért 90
éves korában hívta haza az Úr. 14
évesen fogadta el az Úr Jézust sze-
mélyes Megváltójának, és 76 éven át
szolgált neki. Temetése június 16-án
volt. A gyászistentiszteleten Nemes-
hegyi Zoltán lelkipásztor hirdette az
igét, Sütő László nyugalmazott lelki-
pásztor imádkozott és az énekkar
énekelt.

Üdüljünk a Betániában!

A hajdúszoboszlói Betánia üdülő
(Hajdúszoboszló, Puskin u. 10.) négy
apartmanban (6 szobában), 17 ággyal
várja a pihenni, kikapcsolódni vágyó-
kat. Az apartmanokhoz főzőkonyha
és zuhanyzós fürdőszoba (ez utóbbi-
ból egyikhez kettő is) tartozik.

Akezelésre vágyók a világhírű haj-
dúszoboszlói termálfürdőben színvo-
nalas kiszolgálásban, a fiatalabb kor-
osztályhoz tartozók az Aquaparkban
különleges élményekben részesülhet-
nek.

Jelentkezés Komárominé Márta
gondnoknál (20/886-3525 vagy
komaromitibor@freemail.hu vagy
www.betania.baptist.hu).

A lelkipásztor
szerző könyvé-
nek címe mellbe
vágja az olvasót:
ennyire nagy a
szülők hatalma
gyermekeik fe-
lett? Ha azt aka-
rod, hogy gyer-
meked a legjobb
úton haladjon,

neked is a jó úton kell járnod – írja egy
helyütt a szerző.

Dániel Zalán előbb bibliai szemé-
lyek példáján, majd mai története-
ken keresztül mutatja be azokat a
gyakorlatokat, melyeken keresztül a
gyermekek személyisége kibontako-
zik vagy degenerálódik. A szerző,
aki maga is édesapa, együttérzéssel,
nagy élettapasztalattal és okos
figyelemmel tanít bennünket a he-
lyes szülői magatartásra.

Egy példa a könyvből: „Egy
anyának volt egy fia, aki túlzottan
anyás volt, mert így lett nevelve. Az
anya abban a hitben volt, hogy a fia
sosem fog leválni szoknyája szélé-
ről. Takarosan elvégezte anyja he-
lyett a házimunkát, a kapcsolat
közöttük igen szilárd volt. Parancs-
ba adta az anya fiának, hogy 25 éves
koráig ne is gondoljon a nősülésre.
Mikor közeledett a kiszabott korha-
tár, a lehetséges feleségeknek elnéz-
hetetlen hibáik voltak, az anyai kri-
tika szerint. Egy sem olt olyan, mint
„édes”. Károly minden egyes lány-
ban édesanyját kereste, de nem
találta. Anyja nem akarta elveszíteni
fiát, el nem tudván képzelni azt,
hogy mást jobban szeressen, mint
őt...” Hogyan ért véget a történet? A
könyvből megtudhatja mindenki.
(A könyv megvásárolható szerkesz-
tőségünkben.)

Könyvajánló
Dániel Zalán: Gyerekek, a szülõk áldozatai
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Ki a boldoggá nyilvánított?
A krisztusi boldogság a hittel, a

jellemmel és a feladatok szorgalmas
és hűséges végzésével áll szoros
kapcsolatban. Krisztus ezen az ala-
pon nyilvánít boldoggá.

A hívő
Erzsébet így mondja: Boldog, aki

hitt... (Lk 1,45)
A krisztusi értékű
Jézus a hegyi beszédben a lelki

szegényeket, a bűneik fölött sírókat,
a szelídeket, az igazságot éhezőket,
a tiszta szívűeket, a béketeremtőket,
az igazságot üldözések ellenére is
vallókat nyilvánítja boldogoknak.

A feladataiban szorgalmas
Jézus mondja: Boldog az a szol-

ga, akit ilyen munkában talál ura,
amikor megjön! (Mt 24,46)

Aki hisz, aki Isten szerinti lélekre
törekszik, aki hűségesen végzi dol-
gát, arról mondja Krisztus, hogy bol-
dog ember.

A bibliai boldogság szava tehát
azt fogalmazza meg, ahogy Isten ítél
bennünket. Tehát Isten szemében
vagyunk boldogok, vagyis ő mond
bennünket annak, ő nyilvánít ben-
nünket annak.

A krisztusi boldogság tehát Isten
megítélése, nem pedig az érzékeink
és a belső pszichés folyamataink ál-
tal tapasztalt pillanatnyi valóság,
amely állandóan változik.

Végső következtetések
Először is a hegyi beszéd alapján

való élettől tehát ne boldogságérze-
tet várjunk, hanem Krisztus elisme-
rését, jóváhagyását. Ennek haszna
az – hisz mindig ez érdekel bennün-
ket –, hogy erőssé teszi a lelket min-
den körülmények között. Így kibírja
akár a bántalmazást, az üldözést is,
vagy már eleve ő maga előre le-
mond bizonyos előnyökről lelke ja-
vára.

Másodsorban a boldogságérze-
tünkért pedig tegyünk meg min-
dent! Ne másoktól várjuk emberi, e
világi boldogságunkat! Ha mi nem
tudjuk, hogy mi okoz nekünk örö-
möt; és nem tudjuk, hogy azok kö-
zül mi elérhető és megvalósítható
számunkra; és nem tudjuk és nem
akarjuk saját emberi boldogságun-
kat keresni, megteremteni és fenn-
tartani, akkor másoktól végképp ne
várjuk azt! Az ember – igenis – fele-
lős a saját emberi boldogságáért. Te
is. Tedd meg!

Háló Gyula

Krisztusi boldogság (3.)

Amikor Jézus a pusztában az ötez-
ret megvendégelte, és már mindenki
jóllakott, ezt parancsolta tanítványai-
nak: „Szedjétek össze a megmaradt dara-
bokat, hogy semmi el ne vesszen!” (Jn
6,12), és az öt árpakenyérből, ami még
a tizenkettőnek is csak szűkösen lett
volna elég, tizenkét kosár maradt. Is-
ten a kicsiben is nagyszerű.

Napok óta ez az ige jár a fejemben,
miközben Venyercsán László verseit
szemezgetem, aki a jó Istentől azt a fel-
adatot kapta, hogy ő legyen a szorgos
morzsaszedegető. Kezemben tartom
újabb versgyűjteményét, huszonnyolc
példányban ötven vers. Értő figyelem-
mel, testvéri szeretetből lesokszorosí-
tott füzetecske ez is – melyek nem má-
sok, mint rövid lírai tudósítások egy
úton járó keresztyén mindennapjaiból.
Venyercsán László csendes, halk sza-
vú bölcs ember, aki a szépen mondott
szóval egy életre szóló barátságot kö-
tött. Így Jézus rábízta a morzsaszede-
getést. Nem vágyik ő a világhíres
evangélisták dicsőségére. Verseinek az
egyszerűség, a hétköznapiság az ereje,
a fegyelemmel és kegyelemmel ki-
mondott igaz szó a titka.

A vers – kötött beszéd, mondják az
irodalomelméleti kézikönyvek. De
nemcsak a szavak kötöttek benne, ha-
nem a gondolatok is. Ezt tanulta meg
Venyercsán László, ez verseinek titka.
Régen az erkölcs, a hit, a világ és az
emberek becsülése bölcs apákon ke-
resztül hagyományozódott a fiakra.
Ma elfogytak az apák, s a fiak sem szí-
vesen állnak morzsaszedegetőnek. A
bölcseket is felváltották az okoskodók.
Venyercsán Lászlóért azért vagyunk
hálásak Istennek – és hála érte, va-
gyunk egynéhányan –, mert a gondo-
latok, szépségek, hitek és remények el-
pusztított erdejében megmaradt szál-
faegyenesen a röviden elmondott szép
szó elkötelezettjének.

A szó akkor Isten szerinti, ha ro-
konságban van a Teremtő kezdetben
kimondott „legyen” szavával, ha
nyomában épül, szépül a világ. Ma a
szavak elértéktelenedésének korá-
ban nehéz a köznapi ember gondjait
felelősen, bölcsen és nem utolsósor-
ban szépen elmondani. Éppen az
ilyenfajta beszéd lett olyan ritka,
mint a fehér holló. Talán azért van
ez így, mert nem tudunk hitünkről
vallani egyszerűen és sallangmente-
sen. Megfogytak Jézus csodás ke-
nyerének morzsaszedegetői.

Venyercsán László legújabb versei-
nek gyűjteménye ezt a címet viseli:

„Hajnalcsillagos út”. De ezt az utat
nem a fellegekben járja, disszidálva a
mindennapok apró kötelességteljesíté-
sei elől, hanem az élete delén túl járó
ember bölcsességével vallja azt a he-
lyet, ahová Isten rendelte, hogy tanúja
legyen élete fogytáig. Hitbe mártott
„versfalataira” szükségünk van, mint
az éhező ötezreknek. Ezek a sűrített
prédikációk, gondolatszikrák egyszeri
olvasással is napokra szóló élményt je-
lenthetnek. Venyercsán László verseit
útikönyvként ajánlom az olvasóknak.
Használati utasításként csak annyit:
minden reggel egy kis vers éhgyomor-
ra, és meditálás felette egész nap. A
kockázatoktól és a mellékhatásoktól
nem kell tartani.

Ami dolgunk hálát adni testvérün-
kért Istennek. Őrizze az Úr és tegye ál-
dottá szolgálatát miközöttünk! Hálán-
kat érte is az ő, 80. születésnapjára írt
versével tudjuk elmondani a legiga-
zabban:

Emberi mértékkel mérve
hosszú volt az út, az én utam,
de a túlsó partról nézve
csak egy villanásnyi a futam.

S igei már utam hossza,
mely nagy viharokkal terhes, –
de fölötte reménysugár
szivárvány szeme volt könnyes

S létemnek értelmet adott,
a gyors röptű teljes Élet.
Korongján formált a Mester,
gondja voltam a szívének.

S ha rám hulltak sűrű éjek
kegyelem volt fehér botom,
s láthatatlan égi kézben
a cél felé sodor csónakom.

S lám a messzi horizonton
még nem ragyogtak el a fények...
s ha gyümölccsé érlel az idő
a nagy kitűzött célba érek.
(Évforduló)

Szigeti Jenő

A „morzsaszedegetõ”
A 80 esztendõs Venyercsán László köszöntése

A Bibliáról mondták

A legtöbb embert azok a bibli-
ai szakaszok aggasztják, amelye-
ket nem értenek. Engem inkább
azok, amelyeket megértettem. 

Mark Twain (amerikai író)
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